

CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2010

Período : Janeiro/2010

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1	RECEITAS CORRENTES	189.975.200,00	7.440.968,01	17.440.968,01	72.534.231,99	9,18 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	24.919.500,00	1.189.441,10	1.189.441,10	-23.730.058,90	4,77 %
1 1 1	IMPOSTOS	22.050.000,00	1.119.808,25	1.119.808,25	-20.930.191,75	5,08 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	13.650.000,00	474.060,94	474.060,94	-13.175.939,06	3,47 %
1 1 1 2 02	IPU-IMP.PROPR.PRED.TERRIT. URBANA	7.700.000,00	32.144,00	32.144,00	-7.667.856,00	0,42 %
1 1 1 2 02	IPU - Imposto s/ Prop.Predial e Territ.	7.700.000,00	32.144,00	32.144,00	-7.667.856,00	0,42 %
1 1 1 2 04	IMP. S/ A RENDA E PROV. DE QUALQUER NATU	3.000.000,00	247.916,65	247.916,65	-2.752.083,35	8,26 %
1 1 1 2 04 31	IRRF s/ Rendimentos do Trabalho	2.740.000,00	212.835,86	212.835,86	-2.527.164,14	8,26 %
1 1 1 2 04 34	IRRF s/ Outros Rendimentos	260.000,00	35.080,79	35.080,79	-224.919,21	8,26 %
1 1 1 2 08	ITBI-I s/T.Inter Vivos-B. Imóveis D. Reais	2.950.000,00	194.000,29	194.000,29	-2.755.999,71	6,58 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	8.400.000,00	645.747,31	645.747,31	-7.754.252,69	7,69 %
1 1 1 3 05	ISSQN-Imp. s/ Serviços Qualquer Natureza	8.400.000,00	645.747,31	645.747,31	-7.754.252,69	7,69 %
1 1 1 3 05 01	ISSQN-Imp.s/Serviços Qualquer Natureza	8.400.000,00	645.747,31	645.747,31	-7.754.252,69	7,69 %
1 1 2	TAXAS	2.824.500,00	69.632,85	69.632,85	-2.754.867,15	2,47 %
1 1 2 1	TAXAS P/ EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	1.554.400,00	46.622,53	46.622,53	-1.507.777,47	3,00 %
1 1 2 1 17	Taxa de Fiscalização e Vigil. Sanitária	115.000,00	645,41	645,41	-114.354,59	0,56 %
1 1 2 1 25	Taxa Licença Func. Estab.Com.Ind. e Serv	732.000,00	3.623,16	3.623,16	-728.376,84	0,49 %
1 1 2 1 26	Taxa de Publicidade Comercial	4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00	0,00 %
1 1 2 1 29	Taxa de Licença p/ Execução de Obras	470.000,00	35.053,17	35.053,17	-434.946,83	7,46 %
1 1 2 1 29 01	Taxa Lic.Exec.Obra-Out.Onerosa Dir.Const	70.000,00	13.128,99	13.128,99	-56.871,01	7,46 %
1 1 2 1 29 02	Taxa Lic. Execução de Obras	400.000,00	21.924,18	21.924,18	-378.075,82	7,46 %
1 1 2 1 31	Taxa Utilização Área Domínio Público	202.000,00	6.700,00	6.700,00	-195.300,00	3,32 %
1 1 2 1 31 01	Taxa Utiliz. Área Dom. Publ.(Zona Azul)	200.000,00	6.700,00	6.700,00	-193.300,00	3,32 %
1 1 2 1 31 02	Demais tx Util.Area D. Público	2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00	3,32 %
1 1 2 1 32	TAXA APROVAÇÃO PROJETO CONSTR. CIVIL	3.200,00	0,00	0,00	-3.200,00	0,00 %
1 1 2 1 32 01	Análise Prévia de Projetos	3.200,00	0,00	0,00	-3.200,00	0,00 %
1 1 2 1 35	Taxa de Alinhamento e Nivelamento	24.000,00	548,61	548,61	-23.451,39	2,29 %
1 1 2 1 36	Taxa Apreensão, Dep. ou Liberaç. Animais	3.700,00	52,18	52,18	-3.647,82	1,41 %
1 1 2 1 99	Outras Taxas p/ Exercício Poder Polícia	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.270.100,00	23.010,32	23.010,32	-1.247.089,68	1,81 %
1 1 2 2 12	Emolumentos e Custas Proc. Administrativ	455.000,00	15.397,14	15.397,14	-439.602,86	3,38 %
1 1 2 2 28	Taxa de Cemitérios	83.600,00	4.713,44	4.713,44	-78.886,56	5,64 %
1 1 2 2 90	Taxa de Limpeza Pública	731.500,00	2.899,74	2.899,74	-728.600,26	0,40 %
1 1 3	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	45.000,00	0,00	0,00	-45.000,00	0,00 %
1 1 3 0	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	45.000,00	0,00	0,00	-45.000,00	0,00 %
1 1 3 0 01	Contrib.Melhoria Expansão Rede Água Potá	2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00	0,00 %
1 1 3 0 02	Contrib. Melhoria Exp. Rede Ilum. Cidade	7.000,00	0,00	0,00	-7.000,00	0,00 %
1 1 3 0 03	Contrib. Melhoria Exp. Rede Ilum. Rural	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 1 3 0 04	Contrib. Melhoria Pav. Obras Complementa	35.000,00	0,00	0,00	-35.000,00	0,00 %
1 2	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	11.432.600,00	888.258,98	888.258,98	-10.544.341,02	7,77 %
1 2 1	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	5.644.600,00	443.475,23	443.475,23	-5.201.124,77	7,86 %
1 2 1 0	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	5.644.600,00	443.475,23	443.475,23	-5.201.124,77	7,86 %
1 2 1 0 29	CONTRIB.P/REGIME PRÓPRIO PREV.SERV.PÚBLIC	4.494.600,00	347.482,11	347.482,11	-4.147.117,89	7,73 %
1 2 1 0 29 01	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL SERVIDOR ATIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	7,73 %
1 2 1 0 29 01 01	IPREM - Contribuição Patronal - Facultat	0,00	0,00	0,00	0,00	7,73 %
1 2 1 0 29 01 02	IPREM-Contr.Patr. Suplem-Facul (Deficit)	0,00	0,00	0,00	0,00	7,73 %
1 2 1 0 29 07	CONTRIB. SERV.ATIVO P/REG.PRÓPRIO PREVIDÊ	4.482.000,00	346.515,78	346.515,78	-3.844.282,63	7,73 %
1 2 1 0 29 07 01	IPREM - Contrib do Servidor - PREFEITURA	4.171.000,00	326.717,37	326.717,37	-4.135.484,22	7,73 %
1 2 1 0 29 07 02	IPREM - Contrib. do Servidor-IPREM	135.000,00	9.691,70	9.691,70	-4.135.484,22	7,73 %
1 2 1 0 29 07 03	IPREM - Contrib. do Servidor-CÂMARA	28.000,00	0,00	0,00	-4.135.484,22	7,73 %

CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2010

Período : Janeiro/2010

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 2 1 0 29 07 04	IPREM - Contrib. do Servidor-FASERV	30.000,00	0,00	0,00	-4.135.484,22	7,73 %
1 2 1 0 29 07 05	IPREM - Contrib. do Servidor-PROMAM	115.000,00	9.883,62	9.883,62	-4.135.484,22	7,73 %
1 2 1 0 29 07 06	IPREM - Contrib. do Servidor - Facultativo	3.000,00	223,09	223,09	-4.135.484,22	7,73 %
1 2 1 0 29 09	Contribuições do Servidor Inativo Civil	8.600,00	966,33	966,33	-7.053,41	7,73 %
1 2 1 0 29 09 01	IPREM-Contrib. do Servidor Inativo-PREF	7.600,00	546,59	546,59	-7.633,67	7,73 %
1 2 1 0 29 09 02	IPREM-Contrib. do Servidor Inativo-IPREM	1.000,00	419,74	419,74	-7.633,67	7,73 %
1 2 1 0 29 11	Contribuições de Pensionista Civil	4.000,00	0,00	0,00	-3.500,00	7,73 %
1 2 1 0 29 11 01	IPREM-Contrib. Pensionista-PREFEITURA	3.500,00	0,00	0,00	-4.000,00	7,73 %
1 2 1 0 29 11 02	IPREM-Contrib. Pensionista-IPREM	500,00	0,00	0,00	-4.000,00	7,73 %
1 2 1 0 99	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.150.000,00	95.993,12	95.993,12	-1.054.006,88	8,35 %
1 2 1 0 99 01	FASERV - Contrib. dos Segurados - PREFEITURA	915.000,00	76.750,42	76.750,42	-838.249,58	8,35 %
1 2 1 0 99 02	FASERV-Contrib. dos Segurados-PROMAM	28.000,00	2.623,97	2.623,97	-25.376,03	8,35 %
1 2 1 0 99 04	FASERV-Contrib. dos Segurados-CÂMARA	17.000,00	0,00	0,00	-17.000,00	8,35 %
1 2 1 0 99 05	FASERV-Contrib. dos Segurados-IPREM	150.000,00	16.398,55	16.398,55	-133.601,45	8,35 %
1 2 1 0 99 06	FASERV-Contrib. dos Segurados-FASERV	7.000,00	0,00	0,00	-7.000,00	8,35 %
1 2 1 0 99 07	FASERV-Contrib. Segurados-FACULTATIVA	1.500,00	220,18	220,18	-1.279,82	8,35 %
1 2 1 0 99 08	FASERV - Contribuição Inativos - PREF	31.500,00	0,00	0,00	-31.500,00	8,35 %
1 2 2	CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	5.788.000,00	444.783,75	444.783,75	-5.343.216,25	7,68 %
1 2 2 0	CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	5.788.000,00	444.783,75	444.783,75	-5.343.216,25	7,68 %
1 2 2 0 29	Contrib.p/ Custeio Serv. Ilum. Pública	5.788.000,00	444.783,75	444.783,75	-5.343.216,25	7,68 %
1 2 2 0 99	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES ECONOMICAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 2 2 0 99 01	Outras Contribuições Econômicas - Princ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	7.786.000,00	487.885,86	487.885,86	-7.298.114,14	6,27 %
1 3 1	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	94.000,00	11.755,72	11.755,72	-82.244,28	12,51 %
1 3 1 1	ALUGUÉIS	94.000,00	11.755,72	11.755,72	-82.244,28	12,51 %
1 3 1 1 01	ALUGUÉIS DE IMÓVEIS URBANOS	94.000,00	11.755,72	11.755,72	-82.244,28	12,51 %
1 3 1 1 01 01	Aluguel CEASA	34.000,00	7.130,00	7.130,00	-26.870,00	12,51 %
1 3 1 1 01 02	Aluguel Terminal Rodoviário	58.000,00	4.625,72	4.625,72	-53.374,28	12,51 %
1 3 1 1 01 03	Aluguel Mercado Municipal	2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00	12,51 %
1 3 1 1 01 04	Aluguel Espaço Fis. Aeroporto Municipal	0,00	0,00	0,00	0,00	12,51 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	7.645.000,00	476.130,14	476.130,14	-7.168.869,86	6,23 %
1 3 2 2	Dividendos	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	1.470.000,00	60.702,02	60.702,02	-1.409.297,98	4,13 %
1 3 2 5 01	REMUNERAÇÃO DEP. RECURSOS VINCULADOS	1.050.000,00	51.182,64	51.182,64	-998.817,36	4,87 %
1 3 2 5 01 02	Rec.de Rem. de Depós. Bancários - FUNDEB	105.000,00	2.814,03	2.814,03	-102.185,97	4,87 %
1 3 2 5 01 03	Rec.Rem. Depós. Bancários-Fundo de Saúde	550.000,00	32.616,32	32.616,32	-517.383,68	4,87 %
1 3 2 5 01 05	Rem. Dep.Bancários- Manut. Desenv.Ensino	22.000,00	569,38	569,38	-21.430,62	4,87 %
1 3 2 5 01 09	Rem.Depósito Banc.Rec.Vinc. CIDE	3.000,00	341,70	341,70	-2.658,30	4,87 %
1 3 2 5 01 10	Rec. Rem. Dep. Bancário FNAS	13.000,00	904,37	904,37	-12.095,63	4,87 %
1 3 2 5 01 99	Rec. Rem.Outros Depós.Bancários Rec.Vin	357.000,00	13.936,84	13.936,84	-19.885,99	4,87 %
1 3 2 5 01 99 01	Rec.Rem.Dep.Banc.QESE	20.000,00	114,01	114,01	-343.063,16	4,87 %
1 3 2 5 01 99 02	Rec.Rem.Dep.Banc.Merenda	3.000,00	0,00	0,00	-343.063,16	4,87 %
1 3 2 5 01 99 03	Remu. Recursos do FASERV	0,00	1.749,92	1.749,92	-343.063,16	4,87 %
1 3 2 5 01 99 99	Rec.Rem.Outros.Rec.Vinculados	334.000,00	12.072,91	12.072,91	-343.063,16	4,87 %
1 3 2 5 02	REMUNERAÇÃO DEP. RECURSOS NÃO VINCULAI	420.000,00	9.519,38	9.519,38	-410.480,62	2,27 %
1 3 2 5 02 01	Rem. de Depósitos de Poupança	20.000,00	462,46	462,46	-19.537,54	2,27 %
1 3 2 5 02 99	Rem. Outros Dep. Recursos Não Vinculados	400.000,00	9.056,92	9.056,92	-390.943,08	2,27 %
1 3 2 8	REMUNERAÇÃO INVESTIMENTO REGIME PRÓPR	6.165.000,00	415.428,12	415.428,12	-5.749.571,88	6,74 %
1 3 2 8 10	REMUN.INVEST. REGIME PRÓPRIO PREVIDÊNCIA	6.165.000,00	415.428,12	415.428,12	-5.749.571,88	6,74 %

CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2010

Período : Janeiro/2010

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 3 2 8 10 01	FUNDO DE APLICAÇÃO EM COTAS - IPREM	6.000.000,00	415.428,12	415.428,12	-5.584.571,88	6,74 %
1 3 2 8 10 02	FUNDO DE APLICAÇÃO EM COTAS - FASERV	165.000,00	0,00	0,00	-165.000,00	6,74 %
1 3 3	RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	47.000,00	0,00	0,00	-47.000,00	0,00 %
1 3 3 3	RECEITA CONCES DIREITO REAL USO ÁREA PUE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 3 3 01	RECEITA CONCES.DIREITO REAL USO ÁREA PUE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 3 3 01 01	Receita de Publicidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 3 3 01 02	Concessões Areopto Municipal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 3 3 7	RECEITA DE CONTRATO DE PERMISSÃO DE USC	47.000,00	0,00	0,00	-47.000,00	0,00 %
1 3 3 7 01	CEASA	47.000,00	0,00	0,00	-47.000,00	0,00 %
1 3 3 7 01 01	CEASA	47.000,00	0,00	0,00	-47.000,00	0,00 %
1 5	RECEITA INDUSTRIAL	74.400,00	0,00	0,00	-74.400,00	0,00 %
1 5 2	RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSF	1.400,00	0,00	0,00	-1.400,00	0,00 %
1 5 2 0	RECEITA DA INDUSTRIA DE TRASN	1.400,00	0,00	0,00	-1.400,00	0,00 %
1 5 2 0 26	RECEITA DA IND.PROD. ALIMENTARES	400,00	0,00	0,00	-400,00	0,00 %
1 5 2 0 29	Receita Ind. Editorial e Gráfica	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 5 2 0 99	Outras Rec. Industria Transformação	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 5 3	RECEITA DA INDÚSTRIA DE CONSTRUÇÃ	73.000,00	0,00	0,00	-73.000,00	0,00 %
1 5 3 0	RECEITA DA INDÚSTRIA DE CONSTRUÇÃ	73.000,00	0,00	0,00	-73.000,00	0,00 %
1 5 3 0 01	Const. Ligações Prediais Esgoto/PL	73.000,00	0,00	0,00	-73.000,00	0,00 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	1.288.200,00	83.113,99	83.113,99	-1.205.086,01	6,45 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	1.288.200,00	83.113,99	83.113,99	-1.205.086,01	6,45 %
1 6 0 0	RECEITA DE SERVIÇOS	1.288.200,00	83.113,99	83.113,99	-1.205.086,01	6,45 %
1 6 0 0 01	SERVIÇOS COMERCIAIS	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
1 6 0 0 01 06	Serv. Com. Prod., Dados e Mat. Informática	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
1 6 0 0 03	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	397.100,00	40.306,50	40.306,50	-356.793,50	10,15 %
1 6 0 0 03 06	Receita de Terminais Rodoviários	397.100,00	40.306,50	40.306,50	-356.793,50	10,15 %
1 6 0 0 04	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	25.000,00	0,00	0,00	-25.000,00	0,00 %
1 6 0 0 04	Serviços de Comunicação - Postais	25.000,00	0,00	0,00	-25.000,00	0,00 %
1 6 0 0 13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	208.600,00	3.462,02	3.462,02	-205.137,98	1,66 %
1 6 0 0 13 01	Serviços de Inscrição em Concursos Públi	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	1,66 %
1 6 0 0 13 02	Serviços de Venda de Editais	35.500,00	970,00	970,00	-34.120,00	1,66 %
1 6 0 0 13 04	Serviços de Expedição de Certificados	73.000,00	2.492,02	2.492,02	-70.507,98	1,66 %
1 6 0 0 13 99	Outros Serv. Admin. FUNDAÇÃO PROMAM	100,00	0,00	0,00	-100,00	1,66 %
1 6 0 0 19	SERVIÇOS RECREATIVOS E CULTURAIS	12.000,00	93,20	93,20	-11.906,80	0,78 %
1 6 0 0 19 01	Serviço de Utilização Teatro Municipal	10.000,00	93,20	93,20	-9.906,80	0,78 %
1 6 0 0 19 02	Aluguel Centros Esportivos PROMAM	2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00	0,78 %
1 6 0 0 23	SERV. MARCAS, PATENTES E TRANSF. TECNOL	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 6 0 0 23 02	Serviços de Registro de Marcas	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 6 0 0 99	OUTROS SERVIÇOS	642.000,00	39.252,27	39.252,27	-602.747,73	6,11 %
1 6 0 0 99 01	Serviços de Montagem de Barracas Feiras	2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00	6,11 %
1 6 0 0 99 02	Serviços Hospitalares-RSM	550.000,00	12.169,04	12.169,04	-537.830,96	6,11 %
1 6 0 0 99 03	Outros Serviços de Saúde - RSO	90.000,00	605,23	605,23	-89.394,77	6,11 %
1 6 0 0 99 04	PEDRA CEASA	0,00	26.478,00	26.478,00	26.478,00	6,11 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	140.033.500,00	4.263.143,08	4.263.143,08	25.770.356,92	10,19 %
1 7 2	TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS	138.818.500,00	4.257.498,43	4.257.498,43	24.561.001,57	10,27 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	78.606.200,00	6.170.227,68	6.170.227,68	-72.435.972,32	7,85 %
1 7 2 1 01	PARTIC. NA RECEITA DA UNIÃO	30.705.600,00	2.020.166,61	2.020.166,61	-28.685.433,39	6,58 %
1 7 2 1 01 02	Cota-Parte do Fundo Part. Municípios-FPM	30.575.000,00	2.018.597,81	2.018.597,81	-28.556.402,19	6,58 %
1 7 2 1 01 05	Cota-Parte Imp.s/ Prop.Territ. Rural-ITR	130.600,00	1.568,80	1.568,80	-129.031,20	6,58 %
1 7 2 1 22	TRANSF. COMP. FIN. EXP. REC. NAT.	503.000,00	26.715,85	26.715,85	-476.284,15	5,31 %

CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2010

Período :Janeiro/2010

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 1 22 20	Cota-Parte Comp.Financeira Rec.Min.CFEM	210.000,00	0,00	0,00	-210.000,00	5,31 %
1 7 2 1 22 70	Cota-Parte Fundo Esp. Petróleo - FEP	293.000,00	26.715,85	26.715,85	-266.284,15	5,31 %
1 7 2 1 33	TRANSF.RECUR.SIST.ÚNICO SAÚDE - SUS	44.027.400,00	3.702.702,67	3.702.702,67	-40.324.697,33	8,41 %
1 7 2 1 33 01	Piso de Atenção Básica (PAB FIXO)	2.517.100,00	207.699,00	207.699,00	-2.309.401,00	8,41 %
1 7 2 1 33 02	Saúde da Família (SF)	2.435.200,00	189.200,00	189.200,00	-2.246.000,00	8,41 %
1 7 2 1 33 03	Agentes Comunitários Saúde (ACS)	2.462.700,00	186.837,00	186.837,00	-2.275.863,00	8,41 %
1 7 2 1 33 04	Saúde Bucal - SB	532.400,00	19.200,00	19.200,00	-513.200,00	8,41 %
1 7 2 1 33 05	CEREST - Centro Referência Saúde do Trabalhador	345.000,00	0,00	0,00	-345.000,00	8,41 %
1 7 2 1 33 06	FAEC SIA - CAPS Álcool e Drogas	150.000,00	0,00	0,00	-150.000,00	8,41 %
1 7 2 1 33 07	Qualificação da Gestão do SUS	30.000,00	0,00	0,00	-30.000,00	8,41 %
1 7 2 1 33 08	Farmácia Popular	120.000,00	0,00	0,00	-120.000,00	8,41 %
1 7 2 1 33 09	Serv. Atend. Móvel às Urgências-SAMU 192	1.452.000,00	0,00	0,00	-1.452.000,00	8,41 %
1 7 2 1 33 10	Programa Assistência Farmacêutica Básica	568.000,00	45.460,12	45.460,12	-522.539,88	8,41 %
1 7 2 1 33 11	Vigilância em Saúde - Vig. Epidemiológica	582.200,00	95.859,50	95.859,50	-486.340,50	8,41 %
1 7 2 1 33 12	Vigilância em Saúde - Vigilância Sanitária	82.200,00	6.554,06	6.554,06	-75.645,94	8,41 %
1 7 2 1 33 13	Ações Vig. Prev.Doenças e Ag.N.Transm.	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	8,41 %
1 7 2 1 33 14	Incentivo Prog. Nac. de HIV/AIDS e outras DST	75.000,00	0,00	0,00	-75.000,00	8,41 %
1 7 2 1 33 15	Núcleos de Apoio à Saúde da Família - NASF	1.240.000,00	60.000,00	60.000,00	-1.180.000,00	8,41 %
1 7 2 1 33 16	Centro de Especialidades Odontológicas	105.600,00	0,00	0,00	-105.600,00	8,41 %
1 7 2 1 33 17	Gestão Plena de Sistema Municipal	27.690.000,00	2.276.190,03	2.276.190,03	-25.413.809,97	8,41 %
1 7 2 1 33 18	FAEC SIA - Nefrologia	3.600.000,00	573.497,96	573.497,96	-3.026.502,04	8,41 %
1 7 2 1 33 19	FAEC SIA - Mamografia P/Rastreamento.	0,00	2.205,00	2.205,00	2.205,00	8,41 %
1 7 2 1 33 20	FAEC SIA -Transplantes Org.Tec.e Celula	0,00	0,00	0,00	0,00	8,41 %
1 7 2 1 33 21	Impl.Pol.Na.Atenção Integral saúde Homem	0,00	0,00	0,00	0,00	8,41 %
1 7 2 1 34	TRANSF.REC.FUNDO NAC.ASSIST.SOCIAL-FNAC	1.056.300,00	117.017,70	117.017,70	-939.282,30	11,08 %
1 7 2 1 34 01	Piso Básico Fixo - PBF	412.100,00	18.000,00	18.000,00	-394.100,00	11,08 %
1 7 2 1 34 02	Piso Básico de Transição -PBT	0,00	15.641,00	15.641,00	15.641,00	11,08 %
1 7 2 1 34 03	Piso Básico Variável - PBV	63.000,00	10.050,00	10.050,00	-52.950,00	11,08 %
1 7 2 1 34 04	PSB Jovem BAJ	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	11,08 %
1 7 2 1 34 05	Piso Fixo Média Complexidade - PF MC	90.300,00	9.268,00	9.268,00	-81.032,00	11,08 %
1 7 2 1 34 06	Piso de Transição de Média Complexidade - PT MC	189.800,00	30.262,00	30.262,00	-159.538,00	11,08 %
1 7 2 1 34 07	Piso de Alta Complexidade I - PAC I	108.000,00	18.000,00	18.000,00	-90.000,00	11,08 %
1 7 2 1 34 08	Piso Variável Média Complexidade	25.100,00	5.000,00	5.000,00	-20.100,00	11,08 %
1 7 2 1 34 09	Programa Bolsa Família	140.000,00	10.796,70	10.796,70	-129.203,30	11,08 %
1 7 2 1 34 10	PSE MC PETI BOL UR I	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	11,08 %
1 7 2 1 34 11	Piso Fixo Média Complexidade III- PF MC III	26.000,00	0,00	0,00	-26.000,00	11,08 %
1 7 2 1 34 13	Benefício de Prestação Continuada	0,00	0,00	0,00	0,00	11,08 %
1 7 2 1 35	TRANSF.REC.FUNDO.NAC.DES.EDUCAÇÃO-FNDE	1.617.600,00	75.877,62	75.877,62	-1.541.722,38	4,69 %
1 7 2 1 35 01	Transferências do Salário Educação	1.015.600,00	75.589,51	75.589,51	-940.010,49	4,69 %
1 7 2 1 35 02	Transf. Diretas do FNDE ref. PDDE	2.500,00	0,00	0,00	-2.500,00	4,69 %
1 7 2 1 35 03	Transf. Diretas FNDE ref. PNAE	383.900,00	0,00	0,00	-383.900,00	4,69 %
1 7 2 1 35 03 01	PNAE - Ensino Fundamental-acima 7anos	273.100,00	0,00	0,00	-383.900,00	4,69 %
1 7 2 1 35 03 02	PNAC - PNAE CRECHE-0 a 3 anos	30.200,00	0,00	0,00	-383.900,00	4,69 %
1 7 2 1 35 03 03	PNAP-Prog.Alim.Esc.Pré-Escola-4 a 6 anos	76.500,00	0,00	0,00	-383.900,00	4,69 %
1 7 2 1 35 03 05	PNAE- EJA	4.100,00	0,00	0,00	-383.900,00	4,69 %
1 7 2 1 35 03 06	PNAE-Ensino Fund.Mais Educ.	0,00	0,00	0,00	-383.900,00	4,69 %
1 7 2 1 35 04	PNATE	211.600,00	288,11	288,11	-211.311,89	4,69 %
1 7 2 1 35 99	Outras Transf. Diretas do FNDE-EJA-Ed. Jovens e Adult	4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00	4,69 %
1 7 2 1 36	TRANSF. FINANCEIRA DO ICMS-DESONERAÇÃO-	296.300,00	21.838,11	21.838,11	-274.461,89	7,37 %

CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2010

Período : Janeiro/2010

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	400.000,00	205.909,12	205.909,12	-194.090,88	51,48 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	45.712.300,00	6.899.183,34	6.899.183,34	-38.813.116,66	15,09 %
1 7 2 2 01	PARTIC.NA RECEITA DOS ESTADOS	40.385.000,00	6.896.008,34	6.896.008,34	-33.488.991,66	17,08 %
1 7 2 2 01 01	Cota-Parte ICMS	28.000.000,00	2.056.501,94	2.056.501,94	-25.943.498,06	17,08 %
1 7 2 2 01 02	Cota-Parte IPVA	11.685.000,00	4.729.317,49	4.729.317,49	-6.955.682,51	17,08 %
1 7 2 2 01 04	Cota-Parte do IPI s/ Exportação	450.000,00	42.788,49	42.788,49	-407.211,51	17,08 %
1 7 2 2 01 13	Cota-Parte Contr. Interv. Domínio Econôm	250.000,00	67.400,42	67.400,42	-182.599,58	17,08 %
1 7 2 2 33	TRANSF.RECUR. ESTADO PROGR. SAÚDE	5.066.000,00	0,00	0,00	-5.066.000,00	0,00 %
1 7 2 2 33 01	Programa Saúde em Casa	368.000,00	0,00	0,00	-368.000,00	0,00 %
1 7 2 2 33 02	Serviço Atendimento Móvel Urgência-SAMU	726.000,00	0,00	0,00	-726.000,00	0,00 %
1 7 2 2 33 03	Câmara de Compensação-Média e Alta Complexidade	500.000,00	0,00	0,00	-500.000,00	0,00 %
1 7 2 2 33 04	Prog.Fort.Melh.Qual. Hosp. SUS-PRO HOSP	1.200.000,00	0,00	0,00	-1.200.000,00	0,00 %
1 7 2 2 33 05	Centro Viva Vida	1.128.000,00	0,00	0,00	-1.128.000,00	0,00 %
1 7 2 2 33 06	Dengue	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
1 7 2 2 33 07	Centro Hiperdia	1.104.000,00	0,00	0,00	-1.104.000,00	0,00 %
1 7 2 2 33 08	Real. Cirurgia Eletiva -Média Complex.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7 2 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	261.300,00	3.175,00	3.175,00	-258.125,00	1,22 %
1 7 2 2 99 01	Manutenção do CRAS	216.000,00	0,00	0,00	-216.000,00	1,22 %
1 7 2 2 99 02	BPC Benefício Prestação Continuada	5.000,00	3.175,00	3.175,00	-1.825,00	1,22 %
1 7 2 2 99 03	Programa Atendimento ao Migrante e à Pop.Rua	40.300,00	0,00	0,00	-40.300,00	1,22 %
1 7 2 4	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	14.500.000,00	1.188.087,41	1.188.087,41	-13.311.912,59	8,19 %
1 7 2 4 01	Transf. Recursos FUNDEB-Fundo Manut.Ed.	14.500.000,00	1.188.087,41	1.188.087,41	-13.311.912,59	8,19 %
1 7 3	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	200.000,00	5.644,65	5.644,65	-194.355,35	2,82 %
1 7 3 0	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	200.000,00	5.644,65	5.644,65	-194.355,35	2,82 %
1 7 3 0 01	DOAÇÕES A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	200.000,00	5.644,65	5.644,65	-194.355,35	2,82 %
1 7 3 0 01 01	Doações ao Fundo da Criança e do Adolescente	100.000,00	5.644,65	5.644,65	-94.355,35	2,82 %
1 7 3 0 01 02	Doações ao Promam	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	2,82 %
1 7 3 0 02	DOAÇÕES AO FUNDO DESENV. URBANC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7 5	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	175.000,00	0,00	0,00	-175.000,00	0,00 %
1 7 5 0	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	175.000,00	0,00	0,00	-175.000,00	0,00 %
1 7 5 0 01	DOAÇÕES À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	175.000,00	0,00	0,00	-175.000,00	0,00 %
1 7 5 0 01 01	Doações Fund. da Criança e Adolescente	174.000,00	0,00	0,00	-174.000,00	0,00 %
1 7 5 0 01 02	Doações ao PROMAM	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 7 6	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	840.000,00	0,00	0,00	-840.000,00	0,00 %
1 7 6 1	TRANSF.CONVÊNIOS UNIÃO E SUAS ENTIDADES	620.000,00	0,00	0,00	-620.000,00	0,00 %
1 7 6 1 99	OUTRAS TRANSF. CONVÊNIO DA UNIÃO	620.000,00	0,00	0,00	-620.000,00	0,00 %
1 7 6 1 99 01	Programa Segundo Tempo	150.000,00	0,00	0,00	-150.000,00	0,00 %
1 7 6 1 99 02	Programa Esporte e Lazer Cidade - PELC	420.000,00	0,00	0,00	-420.000,00	0,00 %
1 7 6 1 99 03	Convênio Apoio Elab. Planos Habitacionais	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
1 7 6 2	TRANSF CONV.DOS ESTADOS, DO DIST.FEDERAIS	220.000,00	0,00	0,00	-220.000,00	0,00 %
1 7 6 2 02	TRAN. CONV. ESTADOS DEST. PROG. EDUCAÇÃO	175.000,00	0,00	0,00	-175.000,00	0,00 %
1 7 6 2 02 01	Programa Transporte Escolar	150.000,00	0,00	0,00	-150.000,00	0,00 %
1 7 6 2 02 02	Conv. Inclusão Dig. Modern. Escolas	25.000,00	0,00	0,00	-25.000,00	0,00 %
1 7 6 2 99	OUTRAS TRANSF. CONV. ESTADOS	45.000,00	0,00	0,00	-45.000,00	0,00 %
1 7 6 2 99 02	Convênio Minas Olímpica	30.000,00	0,00	0,00	-30.000,00	0,00 %
1 7 6 2 99 03	Convênio Anti-Drogas e da Juventude	15.000,00	0,00	0,00	-15.000,00	0,00 %
1 7 6 2 99 04	Convênio Liberdade Assistida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.441.000,00	529.125,00	529.125,00	-3.911.875,00	11,91 %
1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	1.650.000,00	227.257,27	227.257,27	-1.422.742,73	13,77 %

CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2010

Período :Janeiro/2010

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	123.500,00	1.675,47	1.675,47	-121.824,53	1,36 %
1 9 1 1 35	Multas e Juros Mora Tx.Fisc. e Vigil. Sa	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
1 9 1 1 38	Multas e Juros de Mora do IPTU	40.000,00	521,07	521,07	-39.478,93	1,30 %
1 9 1 1 39	Multas e Juros de Mora do ITBI	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 9 1 1 40	Multas e Juros de Mora do ISS	40.000,00	716,96	716,96	-39.283,04	1,79 %
1 9 1 1 98	Multas e Juros de Mora Contrib. Melhoria	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
1 9 1 1 99	Multas Juros de Mora de Outros Tributos	30.000,00	437,44	437,44	-29.562,56	1,46 %
1 9 1 3	MULTAS E JUROS MORA DÍV.ATIVA TRIBUTOS	616.500,00	50.785,05	50.785,05	-565.714,95	8,24 %
1 9 1 3 11	Multas e Juros Mora Dívida Ativa do IPTU	400.000,00	36.701,24	36.701,24	-363.298,76	9,18 %
1 9 1 3 12	Multas e Juros Mora Dívida Ativa do ITBI	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 9 1 3 13	Multas e Juros Mora Dívida Ativa do ISS	105.000,00	5.885,50	5.885,50	-99.114,50	5,61 %
1 9 1 3 35	Multas/Juros Div. Ativa Tx. Fiscal. Sani	1.000,00	100,70	100,70	-899,30	10,07 %
1 9 1 3 98	Multas/Juros Div. Ativa Contrib Melhoria	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
1 9 1 3 99	Multas e Juros Div. Ativa Outros Tributos	100.000,00	8.097,61	8.097,61	-91.902,39	8,10 %
1 9 1 5	MULTA E JUROS MORA DÍV.ATIVA OUTRAS REC	35.000,00	4.174,90	4.174,90	-30.825,10	11,93 %
1 9 1 5 99	Outras Multas e Juros Div. Ativa Out. Rec	35.000,00	4.174,90	4.174,90	-30.825,10	11,93 %
1 9 1 8	Multas e Juros de Mora de Outras Receitas	3.000,00	103,58	103,58	-2.896,42	3,45 %
1 9 1 9	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	872.000,00	170.518,27	170.518,27	-701.481,73	19,55 %
1 9 1 9 15	Multas Previstas na Legislação de Trânsito	570.000,00	155.904,92	155.904,92	-414.095,08	27,35 %
1 9 1 9 27	Multas e Juros Previstos em Contratos	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 1 9 35	Multas p/Danos Causados ao Meio Ambiente	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 1 9 50	Multas p/ Auto de Infração	300.000,00	14.613,35	14.613,35	-285.386,65	4,87 %
1 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	311.000,00	156.564,21	156.564,21	-154.435,79	50,34 %
1 9 2 1	INDENIZAÇÕES	4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00	0,00 %
1 9 2 1	INDENIZAÇÕES	4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00	0,00 %
1 9 2 1	Indenizações	4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00	0,00 %
1 9 2 2	RESTITUIÇÕES	307.000,00	156.564,21	156.564,21	-150.435,79	51,00 %
1 9 2 2 99	OUTRAS RESTITUIÇÕES	307.000,00	156.564,21	156.564,21	-150.435,79	51,00 %
1 9 2 2 99 01	Restituições - IPREM	5.000,00	673,36	673,36	-4.326,64	51,00 %
1 9 2 2 99 02	Restituições - FASERV	2.000,00	105,00	105,00	0,00	51,00 %
1 9 2 2 99 03	Outras Restituições - Prefeitura	230.000,00	155.755,48	155.755,48	-74.244,52	51,00 %
1 9 2 2 99 04	Restituições ao Fundo Municipal Saúde	70.000,00	30,37	30,37	-69.969,63	51,00 %
1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	2.350.000,00	144.765,99	144.765,99	-2.205.234,01	6,16 %
1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	2.210.500,00	134.625,07	134.625,07	-2.075.874,93	6,09 %
1 9 3 1 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU	1.450.000,00	93.317,31	93.317,31	-1.356.682,69	6,44 %
1 9 3 1 11 01	Rec. Principal da Dívida Ativa do IPTU	1.300.000,00	85.083,86	85.083,86	-1.214.916,14	6,44 %
1 9 3 1 11 02	Rec. Correção da Dívida Ativa do IPTU	150.000,00	8.233,45	8.233,45	-141.766,55	6,44 %
1 9 3 1 12	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ITB	4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00	0,00 %
1 9 3 1 12 01	Rec. Principal da Dívida Ativa do ITBI	3.500,00	0,00	0,00	-3.500,00	0,00 %
1 9 3 1 12 02	Rec. Correção da Dívida Ativa do ITBI	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
1 9 3 1 13	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ISS	330.000,00	16.554,00	16.554,00	-313.446,00	5,02 %
1 9 3 1 13 01	Rec. Principal da Dívida Ativa do ISS	300.000,00	15.304,41	15.304,41	-284.695,59	5,02 %
1 9 3 1 13 02	Rec. Correção da Dívida Ativa do ISS	30.000,00	1.249,59	1.249,59	-28.750,41	5,02 %
1 9 3 1 35	RECEITA DÍVIDA ATIVA TX. FISCAL. SANITÁRIA	8.500,00	396,13	396,13	-8.103,87	4,66 %
1 9 3 1 35 01	Rec.Princ.Dívida Ativa Tx.Fisc.Sanitária	8.000,00	385,43	385,43	-7.614,57	4,66 %
1 9 3 1 35 02	Rec.Cor. Div. Ativa Tx. Fiscal.Sanitária	500,00	10,70	10,70	-489,30	4,66 %
1 9 3 1 98	RECEITA DÍVIDA ATIVA CONTRIB. MELHORIA	43.000,00	0,00	0,00	-43.000,00	0,00 %
1 9 3 1 98 01	Rec.Princ. Dívida Ativa Contrib.Melhoria	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
1 9 3 1 98 02	Rec. Cor. Dívida Ativa Contrib. Melhoria	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
1 9 3 1 99	RECEITA DÍVIDA ATIVA OUTROS TRIBUTOS	375.000,00	24.357,63	24.357,63	-350.642,37	6,50 %

CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2010

Período : Janeiro/2010

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 9 3 1 99 01	Rec.Dívida Ativa Outros Tributos - Principal	375.000,00	24.357,63	24.357,63	-327.522,36	6,50 %
1 9 3 1 99 01 01	Rec.Princip.Dívida Ativa Outros Tributos	350.000,00	22.477,64	22.477,64	-350.642,37	6,50 %
1 9 3 1 99 01 02	Rec.Cor.Dívida Ativa Outros Tributos	25.000,00	1.879,99	1.879,99	-350.642,37	6,50 %
1 9 3 2	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRI/	139.500,00	10.140,92	10.140,92	-129.359,08	7,27 %
1 9 3 2 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE ALUGUÉI/	9.500,00	580,59	580,59	-8.919,41	6,11 %
1 9 3 2 11 01	Rec. Principal Dívida Ativa de Aluguéis	9.000,00	443,89	443,89	-8.556,11	6,11 %
1 9 3 2 11 02	Rec. Correção Dívida Ativa de Aluguéis	500,00	136,70	136,70	-363,30	6,11 %
1 9 3 2 99	REC.DÍV.AT.NÃO TRIB.OUTRAS REC.	130.000,00	9.560,33	9.560,33	-120.439,67	7,35 %
1 9 3 2 99 01	Rec.Principal Dívida Ativa não Trib. Out	118.000,00	8.694,36	8.694,36	-109.305,64	7,35 %
1 9 3 2 99 02	Rec.Cor. Div Ativa não Trib. Outras Rec	12.000,00	865,97	865,97	-11.134,03	7,35 %
1 9 9	RECEITAS DIVERSAS	130.000,00	537,53	537,53	-129.462,47	0,41 %
1 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	130.000,00	537,53	537,53	-129.462,47	0,41 %
1 9 9 0 99	OUTRAS RECEITAS	130.000,00	537,53	537,53	-129.462,47	0,41 %
1 9 9 0 99 01	Outras Receitas - Prefeitura	100.000,00	145,50	145,50	-99.854,50	0,41 %
1 9 9 0 99 02	Outras Receitas - IPREM	10.000,00	392,03	392,03	-9.607,97	0,41 %
1 9 9 0 99 03	Outras Receitas Patronal Faserv 4%	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,41 %
1 9 9 0 99 04	Outras Receitas - FUNDAÇÃO PROMAM	15.000,00	0,00	0,00	-15.000,00	0,41 %
2	RECEITAS DE CAPITAL	24.221.800,00	56.921,34	56.921,34	-24.164.878,66	0,24 %
2 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 1 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 1 1 4	OPER.CRÉD.INT.CONTRATUAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 1 1 4 99	OUTRAS OP. CRÉD. INT. CONTRATUAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 1 1 4 99 01	Novo Somma Maq.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 2	ALIENAÇÃO DE BENS	160.000,00	0,00	0,00	-160.000,00	0,00 %
2 2 1	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	160.000,00	0,00	0,00	-160.000,00	0,00 %
2 2 1 9	ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS	160.000,00	0,00	0,00	-160.000,00	0,00 %
2 2 1 9 01	Alienação Outros Bens M. Vinc. Educação	2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00	0,00 %
2 2 1 9 02	Alienação Outros Bens M. Vinc. Saúde	8.000,00	0,00	0,00	-8.000,00	0,00 %
2 2 1 9 03	Alienação de Outros Bens Móveis - Não Vinculados	150.000,00	0,00	0,00	-150.000,00	0,00 %
2 2 1 9 03 01	Alienação de Outros Bens Móveis - Não Vinculados-Prel	140.000,00	0,00	0,00	-140.000,00	0,00 %
2 2 1 9 03 02	Alienação de Outros Bens Móveis - Não Vinculados-PRC	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
2 2 1 9 03 03	Alienação de Outros Bens Móveis - Não Vinculados-IPR	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
2 3	AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	100.000,00	49.548,94	49.548,94	-50.451,06	49,55 %
2 3	AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	100.000,00	49.548,94	49.548,94	-50.451,06	49,55 %
2 3 0 0	AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	100.000,00	49.548,94	49.548,94	-50.451,06	49,55 %
2 3 0 0 99	AMORTIZAÇÃO DE FINANCIAM. DIVERSOS	100.000,00	49.548,94	49.548,94	-50.451,06	49,55 %
2 3 0 0 99 01	Amortiz. Empréstimos - FASERV	100.000,00	49.548,94	49.548,94	-50.451,06	49,55 %
2 4	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	23.955.800,00	7.372,40	7.372,40	-23.948.427,60	0,03 %
2 4 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	1.115.000,00	0,00	0,00	-1.115.000,00	0,00 %
2 4 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	115.000,00	0,00	0,00	-115.000,00	0,00 %
2 4 2 1 01	Transf. Recursos Sistema Único Saúde	115.000,00	0,00	0,00	-115.000,00	0,00 %
2 4 2 1 01 01	Implant.CEREST- Centro Ref. S. Trabalho	45.000,00	0,00	0,00	-45.000,00	0,00 %
2 4 2 1 01 02	Projeto VIGISUS 2-Vigilância Epidemiológica	20.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	0,00 %
2 4 2 1 01 03	Qualificação da Gestão do SUS	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
2 4 2 2	TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS	1.000.000,00	0,00	0,00	-1.000.000,00	0,00 %
2 4 2 2 01	PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS	1.000.000,00	0,00	0,00	-1.000.000,00	0,00 %
2 4 2 2 01 01	Prog.Fort.Melh.Qualid. Hosp.SUS-PRO-HOSP	1.000.000,00	0,00	0,00	-1.000.000,00	0,00 %
2 4 7	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	22.840.800,00	7.372,40	7.372,40	-22.833.427,60	0,03 %
2 4 7 1	TRANSF. CONVÊNIOS UNIÃO E SUAS ENTIDADE	20.190.800,00	7.372,40	7.372,40	-20.183.427,60	0,04 %
2 4 7 1 01	Transf.Conv.União P/Sist.Único Saúde-SUS	3.050.000,00	5.400,00	5.400,00	-3.044.600,00	0,18 %

CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2010

Período : Janeiro/2010

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
2 4 7 1 01 01	Const., Ampl. e/ou Melh. Unid. Básicas Saúde	400.000,00	0,00	0,00	-400.000,00	0,18 %
2 4 7 1 01 02	Aquis. Equip. Unid. Básicas Saúde	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,18 %
2 4 7 1 01 03	Const.Ampl.Melh.Unid.Pronto Atendimento	1.700.000,00	5.400,00	5.400,00	-1.694.600,00	0,18 %
2 4 7 1 01 04	Aquisição Equip.Unid. Pronto Atendimento	600.000,00	0,00	0,00	-600.000,00	0,18 %
2 4 7 1 01 05	Aquis.Equip.Imp. NEU(Núcleo Ed. Urgência)	250.000,00	0,00	0,00	-250.000,00	0,18 %
2 4 7 1 02	TRANSF.CONV.DEST.PROG.EDUCAÇÃ	1.300.000,00	0,00	0,00	-1.300.000,00	0,00 %
2 4 7 1 02 01	Const., Ampl. e Melhoria de Creches	800.000,00	0,00	0,00	-800.000,00	0,00 %
2 4 7 1 02 02	Const. Ampl. e Melhorias Escolas Ens. Funda.	500.000,00	0,00	0,00	-500.000,00	0,00 %
2 4 7 1 03	Transf.Convênio União p/Prog.Saneam.Bási	3.300.000,00	0,00	0,00	-3.300.000,00	0,00 %
2 4 7 1 03 02	Convênio Construção de Rede Drenagem Pluvial	2.300.000,00	0,00	0,00	-2.300.000,00	0,00 %
2 4 7 1 03 03	Canalização de Córregos	1.000.000,00	0,00	0,00	-1.000.000,00	0,00 %
2 4 7 1 05	TRANSFERÊNCIAS CONVÊNIOS UNIÃO DEST. PR	3.426.800,00	0,00	0,00	-3.426.800,00	0,00 %
2 4 7 1 05 01	Convênio Pavimentação de Vias Urbanas	500.000,00	0,00	0,00	-500.000,00	0,00 %
2 4 7 1 05 02	Recapamento de Vias Urbanas	250.000,00	0,00	0,00	-250.000,00	0,00 %
2 4 7 1 05 04	Pavimentação Rodovias PMS	2.676.800,00	0,00	0,00	-2.676.800,00	0,00 %
2 4 7 1 05 05	Convênio Pavimentação Vias Campo Alegre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 4 7 1 99	Outras Transf. Convênio da União	9.114.000,00	1.972,40	1.972,40	-9.112.027,60	0,02 %
2 4 7 1 99 01	Convênio - Aquisição de Patrulha Mecanizada	431.000,00	0,00	0,00	-431.000,00	0,02 %
2 4 7 1 99 02	Reforma Centro Conv. 3ª Idade	140.000,00	0,00	0,00	-140.000,00	0,02 %
2 4 7 1 99 03	Convênio-Recuperação de Lagoas	3.597.500,00	0,00	0,00	-3.597.500,00	0,02 %
2 4 7 1 99 04	Aquisição Veí. Equip. e Mat. Permanente CRAS/CREA'	351.500,00	0,00	0,00	-351.500,00	0,02 %
2 4 7 1 99 05	Rec. Áreas Degradadas/Ed.Ambiental	600.000,00	0,00	0,00	-600.000,00	0,02 %
2 4 7 1 99 06	Const. Ampl. Melhorias Infra-Estrutura Esportiva	2.200.000,00	0,00	0,00	-2.200.000,00	0,02 %
2 4 7 1 99 07	Convênio - Melhorias das Condições Habitabilidades	250.000,00	0,00	0,00	-250.000,00	0,02 %
2 4 7 1 99 08	Convênio - Const.Unid.Habitacionais Famílias Baixa Rei	1.100.000,00	1.972,40	1.972,40	-1.098.027,60	0,02 %
2 4 7 1 99 09	Const. Ampliação e Melhorias CRAS/CREAS	444.000,00	0,00	0,00	-444.000,00	0,02 %
2 4 7 2	TRANSF.CONV.ESTADOS/DIST.FED.E SUAS ENT.	2.650.000,00	0,00	0,00	-2.650.000,00	0,00 %
2 4 7 2 01	TRANSF.CONV.ESTADOS PARA O SIST. UNICO SA	500.000,00	0,00	0,00	-500.000,00	0,00 %
2 4 7 2 01 01	Convênio-Aquis.Equip. Unid.Básicas Saúde	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00 %
2 4 7 2 01 02	Const.Ampl.Melhoria Unid. Bas. Saúde	400.000,00	0,00	0,00	-400.000,00	0,00 %
2 4 7 2 01 03	Aquisição Equip.Unid. Pronto Atendimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 4 7 2 01 04	Aquisição Equip. Unidades Básicas Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 4 7 2 02	Transf. Conv. Estados p/ Prog. Educação	75.000,00	0,00	0,00	-75.000,00	0,00 %
2 4 7 2 02 01	Convênio - Mat. Permanente p/ Escolas	25.000,00	0,00	0,00	-25.000,00	0,00 %
2 4 7 2 02 02	Aquis.Veículos p/Transporte Escolar	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99	OUTRAS TRANSF. CONVÊNIOS DOS ESTADOS	2.075.000,00	0,00	0,00	-2.075.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 01	Restauração da Casa de Olegário Maciel	120.000,00	0,00	0,00	-120.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 02	Const. Ampl. e Melhorias Infra-Estrutura Esportiva	445.000,00	0,00	0,00	-445.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 03	Convênio - Aquisição Equip.Impl.CASI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 4 7 2 99 04	Convênio Implantação CRAS	60.000,00	0,00	0,00	-60.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 06	Urbanização de Praças	300.000,00	0,00	0,00	-300.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 07	Convênio - Pavimentação Vias Públicas	600.000,00	0,00	0,00	-600.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 08	SETOP -Const. Pontes	150.000,00	0,00	0,00	-150.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 09	Canalização de Córregos	200.000,00	0,00	0,00	-200.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 10	Pavimentação de Vias Vicinais	200.000,00	0,00	0,00	-200.000,00	0,00 %
2 4 7 2 99 11	Convênio -Aquisição de Tatame	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 4 7 2 99 12	Convênio Construção Conservatório	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2 5	OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	6.000,00	0,00	0,00	-6.000,00	0,00 %
2 5 9	OUTRAS RECEITAS	6.000,00	0,00	0,00	-6.000,00	0,00 %

CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2010

Período : Janeiro/2010

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
2 5 9 0	OUTRAS RECEITAS	6.000,00	0,00	0,00	-6.000,00	0,00 %
2 5 9 0	OUTRAS RECEITAS	6.000,00	0,00	0,00	-6.000,00	0,00 %
2 5 9 0 01	Outras Receitas - FASERV	5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00 %
2 5 9 0 02	Outras Receitas - IPREM	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
7	RECEITA CORRENTE INTRA-ORÇAMENTÁRIA	14.030.400,00	637.066,30	637.066,30	-13.393.333,70	4,54 %
7 2	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	9.750.000,00	203.826,11	203.826,11	-9.546.173,89	2,09 %
7 2 1	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	9.750.000,00	203.826,11	203.826,11	-9.546.173,89	2,09 %
7 2 1 0	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	9.750.000,00	203.826,11	203.826,11	-9.546.173,89	2,09 %
7 2 1 0 29	CONTRIB.P/REGIME PRÓPRIO PREV.SERV.PÚBLIC	7.600.000,00	199.110,60	199.110,60	-7.400.889,40	2,62 %
7 2 1 0 29 01	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/O REGIME PRÓPRI	7.600.000,00	199.110,60	199.110,60	-6.955.258,20	2,62 %
7 2 1 0 29 01 01	IPREM - Contribuição Patronal - Prefeitura	7.137.000,00	181.741,80	181.741,80	-7.400.889,40	2,62 %
7 2 1 0 29 01 02	IPREM - Contribuição Patronal - PROMAM	202.000,00	17.368,80	17.368,80	-7.400.889,40	2,62 %
7 2 1 0 29 01 03	IPREM - Contribuição Patronal - CÂMARA	48.000,00	0,00	0,00	-7.400.889,40	2,62 %
7 2 1 0 29 01 04	IPREM - Contribuição Patronal - IPREM	150.000,00	0,00	0,00	-7.400.889,40	2,62 %
7 2 1 0 29 01 05	IPREM - Contribuição Patronal - FASERV	63.000,00	0,00	0,00	-7.400.889,40	2,62 %
7 2 1 0 29 01 06	IPREM-Contribuição Patronal-Outros Benef	0,00	0,00	0,00	-7.400.889,40	2,62 %
7 2 1 0 29 13	CONTRIB.PREV.P/AMORT.DÉFICIT ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	2,62 %
7 2 1 0 29 13 01	Contr.Prev.p/Amort.Déficit Atuarial-PREF	0,00	0,00	0,00	0,00	2,62 %
7 2 1 0 29 13 02	Contr.Prev.p/Amort.Déficit Atuar.-PROMAM	0,00	0,00	0,00	0,00	2,62 %
7 2 1 0 29 13 03	Contr.Prev.p/Amort.Déficit Atuar.CÂMARA	0,00	0,00	0,00	0,00	2,62 %
7 2 1 0 29 13 04	Contr.Prev.p/Amort.Déficit Atuar.-IPREM	0,00	0,00	0,00	0,00	2,62 %
7 2 1 0 29 13 05	Cont.Prev.p/Amort.Déficit.Atu-OUTROS BEN	0,00	0,00	0,00	0,00	2,62 %
7 2 1 0 99	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.150.000,00	4.715,51	4.715,51	-2.145.284,49	0,22 %
7 2 1 0 99 01	FASERV-Contrib.Patronal - Prefeitura	2.030.000,00	0,00	0,00	-2.030.000,00	0,22 %
7 2 1 0 99 02	FASERV-Contrib.Patronal - PROMAM	48.000,00	4.715,51	4.715,51	-43.284,49	0,22 %
7 2 1 0 99 03	FASERV-Contrib.Patronal - CÂMARA	67.000,00	0,00	0,00	-67.000,00	0,22 %
7 2 1 0 99 04	FASERV-Contrib.Patronal - IPREM	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,22 %
7 2 1 0 99 05	FASERV-Contrib.Patronal - FASERV	4.000,00	0,00	0,00	-4.000,00	0,22 %
7 5	RECEITA INDUSTRIAL	371.000,00	7.994,71	7.994,71	-363.005,29	2,15 %
7 5 2	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃ	371.000,00	7.994,71	7.994,71	-363.005,29	2,15 %
7 5 2 0	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃ	371.000,00	7.994,71	7.994,71	-363.005,29	2,15 %
7 5 2 0 26	Receita da Indústria Prod. Alimentares	300.000,00	4.814,71	4.814,71	-295.185,29	1,60 %
7 5 2 0 29	Receita Ind. Editorial e Gráfica	70.000,00	3.180,00	3.180,00	-66.820,00	4,54 %
7 5 2 0 99	Outras Rec. Ind. Transformação	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
7 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.909.400,00	425.245,48	425.245,48	-3.484.154,52	10,88 %
7 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	2.543.900,00	329.902,72	329.902,72	-2.213.997,28	12,97 %
7 9 1 4	MULTAS E JUROS DE MORA DIV.ATIVA CONTRI	2.543.900,00	329.902,72	329.902,72	-2.213.997,28	12,97 %
7 9 1 4 99	MULTAS E JUROS MORA DIV. ATIVA OUTRAS CC	2.543.900,00	329.902,72	329.902,72	-2.213.997,28	12,97 %
7 9 1 4 99 01	MULTAS JUROS MORA DIV.ATIVA OUTRAS CON	2.543.900,00	329.902,72	329.902,72	-1.509.180,73	12,97 %
7 9 1 4 99 01 01	Multas Juros Mora Div.Ativa-Cont.Pat.RPPS	1.815.800,00	306.619,27	306.619,27	-2.213.997,28	12,97 %
7 9 1 4 99 01 02	Multas Juros Mora Div.Ativa-Cont.Pat.FASERV	348.500,00	0,00	0,00	-2.213.997,28	12,97 %
7 9 1 4 99 01 03	IPREM-Atualiz.Mon.Div.Ativa-Cont.Patron	198.200,00	23.283,45	23.283,45	-2.213.997,28	12,97 %
7 9 1 4 99 01 04	FASERV-Atualiz.Mon.Div.Ativa-Contr.Patr.	181.400,00	0,00	0,00	-2.213.997,28	12,97 %
7 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	1.355.500,00	95.342,76	95.342,76	-1.260.157,24	7,03 %
7 9 3 2	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRI	1.355.500,00	95.342,76	95.342,76	-1.260.157,24	7,03 %
7 9 3 2 99	RECEITA DIV. ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTF	1.355.500,00	95.342,76	95.342,76	-1.260.157,24	7,03 %
7 9 3 2 99 01	RECEITA DIV.ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA OUTRAS	1.355.500,00	95.342,76	95.342,76	-489.157,24	7,03 %
7 9 3 2 99 01 01	IPREM - Amortização da Dívida Ativa	584.500,00	95.342,76	95.342,76	-1.260.157,24	7,03 %
7 9 3 2 99 01 02	FASERV - Amortização da Dívida Ativa	771.000,00	0,00	0,00	-1.260.157,24	7,03 %

CONSOLIDADO

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2010

Período : Janeiro/2010

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
7 9 9	RECEITAS DIVERSAS	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
7 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
7 9 9 099	OUTRAS RECEITAS	10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00 %
9 1	DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-14.227.400,00	1.788.857,82	-1.788.857,82	12.438.542,18	12,57 %
9 1 1	RECEITA TRIBUTARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
9 1 1 3	RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
9 1 1 3 2	VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
9 1 1 3 2 08	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
9 1 1 3 2 08 10	REM. DOS INVEST. EM RENDA FIXA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
9 1 3 2 08 10 01	DESVALORIZAÇÃO - FUNDES APLIC. EM COTAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
9 1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-14.227.400,00	1.788.857,82	-1.788.857,82	12.438.542,18	12,57 %
9 1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	-14.227.400,00	1.788.857,82	-1.788.857,82	12.438.542,18	12,57 %
9 1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	-6.200.400,00	-408.400,88	-408.400,88	5.791.999,12	6,59 %
9 1 7 2 1 01	DEDUÇÃO REC.FORMAÇÃO FUNDEB TRANSF.UN	-6.141.100,00	-404.033,26	-404.033,26	5.737.066,74	6,58 %
9 1 7 2 1 01 02	Dedução Receita p/ Formação FUNDEB - FPM	-6.115.000,00	-403.719,51	-403.719,51	5.711.280,49	6,58 %
9 1 7 2 1 01 05	Dedução Receita p/ Formação FUNDEB - ITR	-26.100,00	-313,75	-313,75	25.786,25	6,58 %
9 1 7 2 1 36	DEDUÇÃO REC. FORMAÇÃO FUNDEB-ICMS DESC	-59.300,00	-4.367,62	-4.367,62	54.932,38	7,37 %
9 1 7 2 1 36	Dedução Rec.Formação FUNDEB -ICMS Deson.	-59.300,00	-4.367,62	-4.367,62	54.932,38	7,37 %
9 1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	-8.027.000,00	1.380.456,94	-1.380.456,94	6.646.543,06	17,20 %
9 1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS	-8.027.000,00	1.380.456,94	-1.380.456,94	6.646.543,06	17,20 %
9 1 7 2 2 01 01	Dedução Receita Formação FUNDEB - ICMS	-5.600.000,00	-426.081,58	-426.081,58	5.173.918,42	17,20 %
9 1 7 2 2 01 02	Dedução Receita Formação FUNDEB-IPVA	-2.337.000,00	-945.863,42	-945.863,42	1.391.136,58	17,20 %
9 1 7 2 2 01 04	Dedução Rec.Formação FUNDEB - IPI Export	-90.000,00	-8.511,94	-8.511,94	81.488,06	17,20 %
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		214.000.000,00	16.346.097,83	16.346.097,83	-197.653.902,17	

MARIA BEATRIZ DE CASTRO
PREFEITA MUNICIPAL

SIRLEI APARECIDA SILVA CAIXETA
4425
T N SUP I/CONTADOR

JOSE TARCISO NUNES
SEC MUN DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

MARISA DA SILVA PERES
T N SUP I/ADMINISTRADOR DE EMP